公司发行并授予限制性股票、 回购注销限制性股票导致信息披露义务人股权被动发生变化，其

累计权益变动已达到5%。 现将有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

(一)信息披露义务人一

1、基本情况

公司名称 国茂减速机集团有限公司

法定代表人 徐国忠

注册资本 人民币50000万人民币

统一社会信用代码 913204122509295685

企业类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

成立日期 2001年11月28日

经营范围

机械零部件加工；针纺织品、普通机械、电器机械及器材、金属材料、五金、交电、家具、木制品、纺织原料、橡塑制品

销售；房屋租赁；自营和代理各类商品及技术的进出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品及技术除

外。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

住所 江苏省常州市武进高新技术产业开发区西湖路111号

主要股东名称及持股比例 徐国忠、徐彬、沈惠萍分别持有国茂减速机集团有限公司47%、45%、8%的股份。

2、信息披露义务人董事及其主要负责人信息

姓名 职务 国籍 长期居住地 身份证号

是否取得其他国家或者地区居留

权

徐国忠 董事长兼总经理 中国 常州 3204211963 无

徐彬 董事 中国 常州 3204831989 无

沈惠萍 董事 中国 常州 3204211966 无

(二)信息披露义务人二

1、基本情况

姓名：徐国忠

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3204211963

住所及通讯地址：江苏省常州市武进区

是否取得其他国家或地区的居留权：无

(三)信息披露义务人三

1、基本情况

姓名：徐彬

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3204831989

住所及通讯地址：江苏省常州市武进区

是否取得其他国家或地区的居留权：无

(四)信息披露义务人四

1、基本情况

姓名：沈惠萍

性别：女

国籍：中国

身份证号码：3204211966

住所及通讯地址：江苏省常州市武进区

是否取得其他国家或地区的居留权：无

(五)信息披露义务人五

1、基本情况

姓名：徐玲

性别：女

国籍：中国

身份证号码：3204831987

住所及通讯地址：江苏省常州市武进区

是否取得其他国家或地区的居留权：拥有新西兰居民权

二、本次权益变动前后信息披露义务人拥有公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有国茂股份338,400,000股股份，占国茂股份当

时总股本的73.04%。 本次权益变动后，信息披露义务人合计持有国茂股份450,367,334股股份，

占国茂股份目前总股本的68.04%，为国茂股份5%以上股东。

股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国茂减速机集团有限公司 238,400,000 51.45% 333,760,000 50.42%

徐国忠 32,600,000 7.04% 45,640,000 6.89%

徐彬 45,000,000 9.71% 56,710,000 8.57%

沈惠萍 8,000,000 1.73% 3,993,480 0.60%

徐玲 14,400,000 3.11% 10,263,854 1.55%

合计 338,400,000 73.04% 450,367,334 68.04%

注：1、如有尾数差异，系四舍五入所致。

2、本次权益变动前持股比例以公司上市时总股本463,327,400股为基数计算，本次权益变

动后持股比例以公司目前总股本661,945,620股为基数计算。

三、信息披露义务人持股变动情况

信息披露义务人本次权益变动系自公司上市至本公告披露日， 公司发行并授予限制性股

票、回购注销限制性股票及股东沈惠萍、徐玲、徐彬通过集中竞价或大宗交易方式减持公司股票

所致。 具体变动情况如下：

股东名称 权益变动时间 变动方式

变动股数

（股）

权益变动比例

国茂减速机集团有限公司、 徐国

忠、徐彬、沈惠萍、徐玲

2020年9月16日至2021年8月

27日

被动稀释（注1） - -1.53%

国茂减速机集团有限公司、 徐国

忠、徐彬、沈惠萍、徐玲

2022年6月9日 资本公积转增股本（注2） 135,360,000 0

沈惠萍

2022年9月8日至2023年3月7

日

集中竞价减持 -3,306,600 -0.50%

徐玲

2022年9月8日至2023年3月7

日

集中竞价减持 -9,896,146 -1.49%

国茂减速机集团有限公司、 徐国

忠、徐彬、沈惠萍、徐玲

2022年12月2日至2023年11

月15日

限制性股票回购注销导致总

股本减少，权益被动增加

- 0.06%

沈惠萍

[…]

（六）信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已

发行股份5%的情况

截至目前，国茂减速机集团有限公司通过国茂股份间接持有中重科技(天津)股份有限公司

（以下简称“中重科技” ）2.82%的股份，沈惠萍持有中重科技4%的股份，徐国忠通过常州津泓

企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有中重科技0.028%的股份。国茂减速机集团有限公司、徐

国忠、徐彬、沈惠萍、徐玲直接或间接合计持有中重科技5%以上的股份。 除此之外，截至本报告

书签署日，信息披露义务人不存在境内、境外在其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份5%的情况。

二、信息披露义务人股权控制关系及实际控制人情况

信息披露义务人中，徐国忠与沈惠萍为夫妻关系，徐彬为徐国忠与沈惠萍之子，徐玲为徐国

忠之女。徐国忠、徐彬、沈惠萍为国茂股份实际控制人，徐玲为实际控制人之一致行动人。截至本

公告披露日，国茂减速机集团有限公司、徐国忠、徐彬、沈惠萍及徐玲合计控制国茂股份68.04%

股权。 具体股权结构图如下：

第三节本次权益变动目的

一、信息披露义务人权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动系因公司发行并授予限制性股票、回购注销限制性股票导致

信息披露义务人股权被动发生变化及基于其自身资金需求安排所致。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的

股份

公司于2023年8月8日披露了 《国茂股份关于实际控制人减持股份计划公告》（公告编号：

2023-026），徐彬先生及沈惠萍女士拟合计减持公司股份不超过23,643,400股，减持比例不超

过公司总股本的3.57%。其中以集中竞价交易方式减持的期间为2023年8月30日至2024年2月29

日，以大宗交易方式减持的期间为2023年8月14日至2024年2月13日。

上述减持计划截至2023年12月14日实际减持股份数为10,189,920股， 占上市公司目前总

股本的比例为1.54%，该减持计划尚未实施完毕。

除上述减持计划外，截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无其他在未来12个月内继续

增加或减少上市公司股份的计划。 若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关

法律法规的规定执行并及时履行信息披露义务。

第四节权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有国茂股份338,400,000股股份，占国茂股份当

时总股本的73.04%。 本次权益变动后，信息披露义务人合计持有国茂股份450,367,334股股份，

占国茂股份目前总股本的68.04%，为国茂股份5%以上股东。

股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国茂减速机集团有限公司 238,400,000 51.45% 333,760,000 50.42%

徐国忠 32,600,000 7.04% 45,640,000 6.89%

徐彬 45,000,000 9.71% 56,710,000 8.57%

沈惠萍 8,000,000 1.73% 3,993,480 0.60%

徐玲 14,400,000 3.11% 10,263,854 1.55%

合计 338,400,000 73.04% 450,367,334 68.04%

注：1、如有尾数差异，系四舍五入所致。

2、本次权益变动前持股比例以公司上市时总股本463,327,400股为基数计算，本次权益变

动后持股比例以公司目前总股本661,945,620股为基数计算。

二、信息披露义务人持股变动情况

信息披露义务人本次权益变动系自公司上市至本报告书签署日，公司发行并授予限制性股

票、回购注销限制性股票及股东沈惠萍、徐玲、徐彬通过集中竞价或大宗交易方式减持公司股票

所致。 具体变动情况如下：

股东名称 权益变动时间 变动方式

变动股数

（股）

权益变动比例

国茂减速机集团有限公司、 徐国

忠、徐彬、沈惠萍、徐玲

2020年9月16日至2021年8月

27日

被动稀释（注1） - -1.53%

国茂减速机集团有限公司、 徐国

忠、徐彬、沈惠萍、徐玲

2022年6月9日 资本公积转增股本（注2） 135,360,000 0

沈惠萍

2022年9月8日至2023年3月7

日

集中竞价减持 -3,306,600 -0.50%

徐玲

2022年9月8日至2023年3月7

日

集中竞价减持 -9,896,146 -1.49%

国茂减速机集团有限公司、 徐国

忠、徐彬、沈惠萍、徐玲

2022年12月2日至2023年11

月15日

限制性股票回购注销导致总

股本减少，权益被动增加

- 0.06%

沈惠萍